PAGE

      АДМИНИСТРАЦИЯ   ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 04.12.20176 г.     № 176

с.Варегово
О внесении изменений в постановление

администрации Вареговского сельского

поселения от 23.11.2011 г. № 96 «Об утверждении
Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Варегоского сельского
поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2015 г. № 595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Изложить перечень муниципальных услуг в новой редакции.
          2.Постановление  администрации Вареговского сельского поселения от

              08.06.2017г № 84 считать   утратившим силу.
              3.Настоящее постановление  опубликовать на официальном сайте  администрации  Вареговского сельского поселения.
          4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

             Глава Вареговского
              сельского поселения                                                           Ф.Ю.Новиков
                                                                                                                                                                 Приложение 1
                                                      Приложение 1 к постановлению администрации

Вареговского сельского поселения от 04.12.2017 № 176
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (функций) Администрации Вареговского  сельского поселения и муниципальных учреждений

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу (исполняющий муниципальную функцию)

	1.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области
	Администрация Вареговского сельского поселения

	2
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области
	Администрация Вареговского сельского поселения

	3
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области
	Администрация Вареговского сельского поселения

	4
	Согласование переустройства и ( или) перепланировки жилых  помещений
	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области
	Администрация Вареговского сельского поселения

	5
	Прием заявлений, документов а также постановка граждан  на учет в качестве нуждающихся в  жилых   помещениях

	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области
	Администрация Вареговского сельского поселения

	6

	Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной  собственности, в постоянное
( бессрочное)  пользование, безвозмездное  пользование
	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области
	Администрация Вареговского сельского поселения

	7

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность гражданам, имеющим  право на бесплатное предоставление земельных участков
	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области
	Администрация Вареговского сельского поселения

	8

	Предоставлению земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, и переоформление прав на земельные участки

	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области
	Администрация Вареговского сельского поселения

	9

	Присвоение  адресов  объектам адресации

	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области

	Администрация Вареговского сельского поселения

	10

	Выдача разрешения на автомобильные перевозки опасных , тяжеловесных и (или) крупногабаритных  грузов по маршрутам,проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах  муниципального образования

	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области

	Администрация Вареговского сельского поселения

	11

	Предоставление жилых помещений по договорам социального  найма

	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области

	Администрация Вареговского сельского поселения

	12

	Предоставление молодым  семьям  социальных  выплат  на  приобретение (строительства)  жилья

	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области
	Администрация Вареговского

Сельского поселения

	13
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Вареговского сельского полселения
	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области
	Администрация Вареговского

Сельского поселения

	14
	Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства территории
	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области
	Администрация Вареговского

Сельского поселения

	15
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	Устав Вареговского сельского поселения Ярославской области
	Администрация Вареговского

Сельского поселения